
Verkeersbesluit verwijderen stopverbod langs de Brinkweg te Wapenveld 

Het college van burgemeester en wethouders van Heerde, 

Gelet op: 

• artikel 15, lid 1 en artikel 18 lid 1 WVW 1994; 

Overwegende: 

• dat de gemeente Heerde op 8 maart 1978 een besluit heeft gepubliceerd tot het instellen van een 

stopverbod aan de noordzijde van de Brinkweg te Wapenveld, tussen de Professor Brummelkamp- 

straat en de Wildekampseweg; 

• dat het stopverbod langs de Brinkweg is ingesteld vanwege de route van de buslijn; 

• dat de route van de bus sinds 1978 is veranderd en geen gebruik meer maakt van de Brinkweg; 

• dat het stopverbod langs de Brinkweg zijn originele functie heeft verloren; 

• dat er geen stopverbod is ingesteld in het overige deel van de Brinkweg; 

• dat de gemeente geen meldingen ontvangt over het blokkeren van de weg vanwege parkeren in 

het overige deel van de Brinkweg; 

• dat daarom geconcludeerd mag worden dat de afwezigheid van een stopverbod geen problemen 

oplevert langs de Brinkweg; 

• dat de gemeente streeft naar een zo overzichtelijk mogelijke en regelarme weginrichting; 

• dat het intrekken van onnodige verboden bijdraagt aan een overzichtelijk en regelarme weginrich- 

ting; 

• dat de gemeente de bevoegdheid heeft om een stopverbod in te trekken door middel van het 

nemen van een verkeersbesluit; 

• dat de Brinkweg in eigendom, beheer en onderhoud bij de gemeente Heerde; 

• dat de maatregel, gelet op artikel 2, eerste lid, van de WVW 1994, strekt tot: 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het zo veel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde verkeersadviseur 

van de Politie, eenheid Oost Nederland, District Noord en Oost Gelderland over de voorgenomen 

verkeersmaatregel en dat hierover positief is geadviseerd. Het volledige advies luidt: Verboden 

zijn regels om het verkeer te reguleren en veiliger te maken. Deze moeten alleen toegepast worden 

wanneer andere oplossingen niet voldoen. De noodzaak van het stopverbod is niet meer aanwezig. 

De politie geeft daarom positief advies voor het intrekken van het stopverbod. Een weginrichting 

zonder overbodige regelgeving heeft altijd de voorkeur; 

• dat de uitvoering van het verkeersbesluit geschiedt door het verwijderen van de ononderbroken 

gele streep langs de noordzijde van de Brinkweg; 

• dat dit verkeersbesluit niet leidt tot een toename van de geluidsbelasting afkomstig van het 

wegverkeerslawaai op de geluidsgevoelige gebouwen als gevolg van de wijziging. 

Besluit: 

• tot het verwijderen van een stopverbod langs de Brinkweg te Wapenveld, tussen de Professor 

Brummelkampstraat en de Wildekampseweg; 

• daartoe een ononderbroken gele streep uitgevoerd in tegels om te vormen naar reguliere grijze 

stoeptegels aan de noordzijde van de Brinkweg te Wapenveld, tussen de Professor Brummelkamp- 

straat en de Wildekampseweg; 

• dat dit verkeersbesluit in werking treedt de dag na bekendmaking ervan in het Gemeenteblad op 

Overheid.nl. 

  

Bij vragen omrent dit besluit kunt u bellen met de gemeente Heerde via het algemene telefoonnummer 

(0578) 69 94 94. Belanghebbenden bij dit verkeersbesluit kunnen tegen dit besluit, binnen zes weken 

na deze bekendmaking, bezwaar maken door een met reden omkleed bezwaarschrift in te dienen bij 

het college van burgemeester en wethouders. Dit bezwaarschrift kan worden toegezonden aan de Ge- 

meente Heerde, Postbus 175, 8180 AD, Heerde. 

Een afschrift van dit besluit is ter kennisgeving verzonden aan: 

Nr. 229548 

GEMEENTEBLAD 3 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heerde 

Gemeenteblad 2025 nr. 229548 3 juni 2025 1 



• het Publiekscentrum van de gemeente Heerde; 

• team Realisatie (binnen- en buitendienst) van de gemeente Heerde; 

• BOA’s van de gemeente Heerde; 

• de teamchef van de Politie, eenheid Oost Nederland, district Noord- en Oost-Gelderland, team 

Heerde-Hattem. 

  

  

  

  

Heerde, 3 juni 2025, 

Namens het college voornoemd, 

Medewerker Verkeer en Mobiliteit 

Gemeenteblad 2025 nr. 229548 3 juni 2025 2 


